



Nadleśnictwo Lipusz



P Zaworska-Kieja

Znak spr.: ZŁ.750.243.2021.TK

Lipusz, 2021-10-. 01

-droga elektroniczna-

### Według rozdzielnika

Nadleśnictwo Lipusz zwraca się z uprzejmą prośbą o rozpropagowanie w możliwie najszerszy sposób wśród właścicieli lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa poniższej informacji :

W związku z planowanym zakończeniem wsparcia w ramach decyzji Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych nr 217/2017 z dnia 24 sierpnia 2017 r. w sprawie wykorzystania środków, związanych z funduszem leśnym, na łagodzenie zagrożenia bezpieczeństwa publicznego, oraz zagrożenia pożarowego od zdewastowanych lasów w posiadaniu osób fizycznych na terenie gmin, określonych w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 sierpnia 2017 r. w sprawie gmin poszkodowanych w wyniku działania żywiołu w sierpniu 2017 r, w których stosuje się szczególne zasady odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów budowlanych Nadleśnictwo Lipusz informuje, iż z końcem 2021 roku planowane jest zakończenie obowiązywania postanowień ww. decyzji.

W związku z powyższym informujemy, iż właściciele, którzy nie skorzystali z ww. środków, a są zainteresowani ich uzyskaniem są zobowiązani do zgłoszenia wykonania decyzji starosty wydanej w powyższej sprawie **do dnia 30 października 2021 roku**.

Złożenie zgłoszenia po upływie omawianego terminu nie gwarantuje uzyskania przez właścicieli lasów zwrotu kosztów za ich uporządkowanie.

Ponadto informujemy, że zgodnie z art. 13 pkt 1 ppkt 2 ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 roku „Właściciele lasów są obowiązani do trwałego utrzymywania lasów i zapewnienia ciągłości ich użytkowania, a w szczególności do : ponownego wprowadzania roślinności leśnej (upraw leśnych) w lasach w okresie do 5 lat od usunięcia drzewostanu...”





## Nadleśnictwo Lipusz

Informujemy również, że w szkółce leśnej w Trawicach dostępne są obecnie sadzonki podstawowych gatunków lasotwórczych (So, Brz), które mogą posłużyć do odnowienia powierzchni pozrębowych. W sprawie zakupu sadzonek można kontaktować się pod nr tel. 58 680 07 80.

W celu ustalenia składów gatunkowych nowozakładanych upraw, polecamy kontakt z leśniczymi pełniącymi nadzór w lasach prywatnych.

**NADLEŚNICZY**  
z up.   
**ZASTĘPCA NADLEŚNICZEGO**

*Arkadiusz Bronk*

Otrzymują :

1. Urząd Gminy w Sulęczynie, ul. Kaszubska 23, 83-320 Sulęczyno
2. Urząd Gminy w Parchowie, ul. Krótka 2, 77-124 Parchowo

